
1 
 

SPONZORSKÁ SMLOUVA 

Glenmark Pharmaceuticals Distribution s.r.o. 

se sídlem City Tower, Hvězdova 1716/2b, 140 78 Praha 4 

IČO: 04727339 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze vložka C, zn.: 252762 

zastoupená ……………….., jednatelem   

 

(dále jen jako „Sponzor“) 

 

a 

Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem Budínova 67/2, 180 81, Praha 8 

IČO: 00064211  

Zastoupená: ………………………….., pověřenou řízením ekonomického úseku 

 

(dále jen jako „Příjemce“) 

 

se dohodly na uzavření této 

 

Sponzorské smlouvy 

 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že Sponzor je rozhodnut podporovat Projekt, jak je definován v článku II níže; a 

vzhledem k tomu, že Příjemce Příspěvku je zdravotnická organizace a Sponzorovi předložil/a 

žádost o sponzorský příspěvek; 

uzavřely smluvní strany následující Sponzorskou smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

I. Předmět smlouvy 

Sponzor se zavazuje poskytnout Příjemci sponzorský příspěvek ve výši 142.203,48 Kč včetně 

DPH (dále jen „Příspěvek“).  

Příjemce se dále zavazuje uvést firmu a logo dárce na webu a marketingových materiálech 

příjemce a dále jej prezentovat jako sponzora Příjemce na výročním setkání vedení Příjemce 

v roce 2018. Dále se Příjemce zavazuje poskytnout Sponzorovi níže uvedené a doprovodné a 

propagační služby související s účelem použití Příspěvku: 

- 4 ks Lůžko nemocniční PLL-N85-0, čela plastová 

- 4 ks Matrace LUX P, 14 cm, 5 anat. zón, potah SAFR šité, zip do L krytý, I.-II.st. 

- 4 ks Lůžko nemocniční PLL-N85-0, čela HPL 

- 4 ks Matrace LUX P, 14 cm, 5 anat. zón, potah SAFR šité, zip do L krytý, I.-II.st. 

- 4 ks Hrazda do držáku hrazdy v LP, komaxit 

- 4 ks Hrazdička plastová včetně popruhu  



2 
 

Sponzor je oprávněn uveřejnit spolupráci s Příjemcem a dále je oprávněn uvést firmu a logo 

Příjemce na webových stránkách a marketingových materiálech Sponzora za účelem 

transparentnosti a informování o spolupráci stran dle této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že 

podoba, velikost a umístění firmy a/nebo loga druhé smluvní strany na webových stránkách 

a/nebo marketingových materiálech bude vždy předem odsouhlaseno druhou smluvní stranou 

(písemně a/nebo e-mailem). Při plnění závazků vyplývajících z této smlouvy budou strany jednat 

v souladu se všemi příslušnými protikorupčními právními předpisy platnými v České republice, 

včetně, avšak nejenom, zákona č. 40/2009 Sb., trestního zákona, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 262/2006 

Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 40/1995 Sb. o regulaci reklamy, ve 

znění pozdějších předpisů. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se obsah práv a 

povinností z této smlouvy vyplývajících občanským zákoníkem. 

II. Účel použití Příspěvku 

Sponzor se zavazuje použít Příspěvek výhradně na podporu zlepšení péče o závažně nemocné 

pacienty, zejména na nákup nemocničních lůžek, matrací a příslušenství, jak je blíže uvedeno 

v žádosti o sponzorský příspěvek, která je přílohou této smlouvy (dále též jen „Projekt“). Příjemce 

Příspěvku se zavazuje prostředky přijmout a vynaložit je v souladu s účely specifikovanými v 

tomto článku Smlouvy. Jakákoliv změna v zamýšleném použití Příspěvku musí být Sponzorem 

předem písemně schválena.  

III. Omezení použití Příspěvku 

Příjemce Příspěvku garantuje, že Příspěvek nebude použit pro jakékoli účely neuvedené v článku 

II výše bez předchozího písemného souhlasu Sponzora. 

IV. Termín plnění 

Příspěvek bude převeden na účel uvedený Příjemcem Příspěvku ve lhůtě 30 pracovních dnů od 

data podpisu této Smlouvy. 

V. Prohlášení smluvních stran 

Smluvní strany se výslovně dohodly, že poskytnutí Příspěvku není přímo ani nepřímo spojeno 

s dohodou o tom, že Příjemce Příspěvku bude nakupovat, pronajímat, doporučovat, předepisovat, 

používat nebo dodávat výrobky/služby Sponzora, a že neslouží ani jako odměna za dřívější 

nákupy, používání, objednávky, doporučení nebo reference. 

VI. Sankce 

Využití Příspěvku nebo jeho části v rozporu s výše uvedeným účelem a podmínkami této 

Smlouvy dává Sponzorovi právo ukončit platnost této Smlouvy. V případě ukončení platnosti 

Smlouvy z tohoto důvodu vrátí Příjemce Příspěvku Sponzorovi nevyužité prostředky a nabytý 

majetek, který byl využíván v rozporu se zamýšleným účelem. 

 

 



3 
 

VII. Zpráva o využití Příspěvku 

Příjemce Příspěvku se zavazuje předložit zprávu o využití prostředků poskytnutých Sponzorem, a 

to po skončení využívání prostředků k účelům specifikovaným v této Smlouvě. Zpráva musí být 

předložena nejpozději do 31. 12. 2018. 

VIII. Audit 

Sponzor je oprávněn si do 3 let od poskytnutí Příspěvku od Příjemce Příspěvku vyžádat účetní 

podklady dokládající využití prostředků, přičemž Příjemce Příspěvku se zavazuje poskytnout 

řádně ověřené kopie předmětných dokladů do dvaceti (20) pracovních dnů od obdržení žádosti 

Sponzora. Neposkytnutí vyžádaných dokumentů může být pokládáno za porušení účelu využití 

prostředků dle této Smlouvy. 

IX. Ukončení smlouvy 

Sponzor je oprávněn tuto Smlouvu kdykoli s okamžitou účinností písemně vypovědět 

v následujících případech: jestliže Příjemce Příspěvku nenapraví jakékoliv významné porušení do 

třiceti (30) dnů od doručení písemného oznámení Sponzora o takovém porušení. V takovém 

případě Příjemce Příspěvku neprodleně vrátí část Příspěvku, která nebyla využita k datu účinnosti 

výpovědi, včetně podrobného vyúčtování již vydané (využité) části Příspěvku; za závažné 

porušení se považuje porušení zejména ustanovení článků III, V, VII. a VIII této Smlouvy. 

X. Závěrečná ustanovení 

10.1 Tato Smlouva nabývá účinnosti okamžikem podpisu a platí až do splnění závazků 

převzatých Stranami. 

10.2 Smluvní strany se tímto dohodly, že v případě, že je nutné uveřejnit tuto smlouvu podle 

ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen “zákon o registru smluv“), je 

k jejímu uveřejnění povinen Příjemce. Sponzor je k tomu povinen obdarovanému 

poskytnout nezbytnou součinnost. Příjemce souhlasí s tím, že v registru smluv nebudou 

zveřejněny informace, které jsou předmětem obchodního tajemství společnosti Sponzora 

podle § 504 občanského zákoníku, není-li to v daném případě v rozporu se zákonem o 

registru smluv. Sponzor Příjemci sdělí, které informace ve smlouvě považuje za obchodní 

tajemství, nejpozději při podpisu této smlouvy. O zveřejnění je Příjemce povinen bez 

zbytečného odkladu informovat Sponzora a poskytnout mu k tomu odpovídající důkazy 

(např. identifikační číslo záznamu v registru smluv nebo automaticky vygenerovanou 

zprávu z registru smluv zasílanou na uvedený „email pro zaslání potvrzení“ 

……………………………). 

10.3 Strany se ve všech ostatních záležitostech zde neupravených řídí všeobecně platnými 

právními předpisy České republiky. 

10.4 Jakékoli změny a doplnění této Smlouvy platí pouze v případě, že mají písemnou formu a 

jsou podepsána řádně oprávněnými zástupci Stran. 

10.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech o stejné právní účinnosti, kdy každé 

Straně je určen jeden stejnopis. 



4 
 

 

 

Za Sponzora:     Za Příjemce: 

 

V Praze dne 28.3.2018    V Praze dne 21.3.2018 

 

 

 

 

 

____________________________     ______________________________ 

Glenmark Pharmaceuticals Distribution s.r.o.  Nemocnice Na Bulovce 


